

N^{umer} 297.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Listopada 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro. 55,068. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przepisy Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 3. Lutego 1816 r. obejmujące organizacyą Władz Administracyjnych, w Tytule VI. Rozdziale I. i II. wskazują między innymi atrybucyami Urzędów municypalnych:

„ czuwanie nad własnością Gminną i nią zarządzanie.”

następnie przez postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30. Maja 1818,

„ urządzone i zaprowadzone zostały Urzędy municypalne, do których wedle

„ Art: 12. i 13. tegoż Postanowienia, należy w ogólności naradzanie się o do-

„ bro miast, i opieka nad ich funduszami.”

Gdy iednak pomimo wyżey rzezonnych urzędzeń w wykonaniu będących, dostrze-
gać się daie, iż w niektórych miastach mieszkańcy mnię spokojni lub swóy prywatny
interes na widoku mający, przybierając niewłaściwe tytuły Reprezentantów miasta, bez
poprzedniczego odniesienia się do właściwego Urzędu Municypalnego, robią oddzielne
narady w przedmiotach funduszów miejskich, zbierają składki iakoby na popieranie in-
teressów ogółu miasta dotyczących; dysponują funduszami zład zebranemi, lub innymi
do ogółu mieszkańców należącemi; wnoszą bezpośrednio podania do zwierzchnich
Władz Rządowych, przez co uchybiając wyraźnie przwiyetym w Administracyi miast
zasadom, nietylko pomnażają niepotrzebną korespondencyą, lecz stają się przyczyną nie-
spokojności, nieporządku i zwłoki w Administracyi tychże, i narażają częstokroć miesz-
kańców na straty.



Podobne postępowanie mieszkańców miast, iako istnącym urządzeniom zupełnie przeciwne, cierpieniem być niemoże.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego więc kładąc tamę praktykującym się po niektórych miastach podobnym nieporządkom, stanowi co następuje:

1. Gdy Rady mieyskie już ustały, Członki więc ich, iako od czynności Rad mieyskich usunięte, ani nosić tytułu Reprezentantów miasta, ani mieżzać się w Administracyą tychże niemogą.

2. Wszelkie potajemne schadzki pod pozorem naradzania się o dobro miasta przez Obywateli dotąd czynione, oraz zbieranie składek iakoby na processa miasta, iako przez Rząd nieupoważnione iak najmocniéy zakazują się, a to pod karą oddania przestępujących pod Sąd Kryminalny.

3. Wszelkie podania Obywateli dobro miasta na celu mające, powinny być poprzednio przez Urząd mieyski na mieyscu roztrząszone, i stosownemi uwagami wedle mieyscowej okoliczności opatrzone.

4. Odtąd więc każdy Obywatel miasta, mający chęć podać iaką myśl we względzie podniesienia, uporządkowania miasta, pomnożenia funduszów, lub obrócenia takowych z korzyścią dla Gminy miasta, winien będzie swe uwagi w Biórze Burmistrza podać.

5. Burmistrz po przyjęciu onych, zostaje w obowiązku zwołać cały urząd mieyski, który rozważywszy podanie in pleno, to iest w składzie wszystkich Ławników, rzecz w kwestyi będącą onym przedstawi, zażąda opinii, swoją dołączy, a wtedy całą okoliczność dostatecznie wyjaśnioną, na ręce Kommissarza Obwodowego, do Kommissyi Woiewódzkiej przedstawi.

Gdyby na przypadek Ławnicy lub Burmistrz, w zdaniach między sobą różnili się, w ówczas każdego zdanie protokularnie spisane i do przedstawienia dołączone być winno.

Ninieysze rozporządzenie aby każdego Obywatela i Mieszkańca miasta do wiadomości doszło, Burmistrze protokularnie w każdym mieście zapublikują, i spisany protokół w aktach swych zachowają; razem zaś z Ławnikami pod surową odpowiedzialnością ścisłego wykonania ninieyszego przestrzegać i pilnować, oraz każdego przestępującego, przy spisaniu protokołu Kommissyi Woiewódzkiej donosić będą. — Kommissarze Obwodowi i Adjunkci Dozorcy przy obiazdach miast skutku z Urzędu dopilnować będą obowiązani.

w Warszawie dnia 24 Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr. Jener.



Nro 47.904. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Sierpnia r. b. za-
padłe, przyznające prawo do poboru opłaty mostowego podług Czwartéj Klasy w wsi
Zabieńcu, na rzece Jeziorka w Obwodzie Warszawskim, podaje do powszechnéj wiado-
mości w słowach:

w Imieniu Nayiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowili-
śmy i stanowimy:

Art: 1. Z mostów na rzece Jeziorka we wsi Zabieńcu, Obwodzie Warszawskim
będących, właścicielom gruntu Taryffa Klasy Czwartéj ma być udzieloną.

Art: 2. Opłata stosownie do nadań i zwyczaju dotychczasowego od samych han-
dlujących, i tylko w wiednem miejscu, ma być wybieraną.

Uskutecznienie tego postanowienia, Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i
Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 21.
Mca Sierpnia 1821 r.

Minister Spraw Wewnętrz: i Policji
(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,
(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność Sekretarz Jeneralny Kom: Rząd: Spraw Wewnętrz: i Policji
(podpisano) Aug: Karcki.

Ogłasza przytém Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Poli-
cji w skutek powyższego postanowienia wydaną, podług której opłata mostowego po-
bieraną być ma.

TARYFFA MOSTOWEGO

CZWARTEJ KLASY.

Opłata postanowiona od mostów na rzece Jeziorka we wsi Żabińcu w Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim

Od konia lub wołu w zaprzęgu

Od niezaprzężonego konia lub bydłęcia rogatego

Od 5. świń lub 10. owiec

Grosze
2.
1.
1.

Opłata stosownie do nadań, i zwyczajui dotychczasowego od samych handlujących i tylko w iednym mieyscu ma bydź wybierana.

W pobieraniu téy opłaty, ściśle zachować należy Postanowienie z dnia 5. Sierpnia 1817 r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma bydź przybity.

OD OPŁATY MOSTOWEGO UWALNIAJĄ SIĘ.

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nietadownych wozach włościńskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy, zboże w sнопie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Woyskowe, Pocztowe (wyiąwszy Extrapocztzy) iako też Entreprenierów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od mostowego uwolnieni.

5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w miastach, w miasteczkach i wsiach, jeżeli z miast właściwego Burmistrza, a ze wsi, Wóyta Gminy świadectwem są opatrzone,

Taryffa takowa na mocy postanowienia dnia 21. Mca Sierpnia 1821 roku została wydana. — w Warszawie dnia 31. Mca Sierpnia 1821 r.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Minister Prezydujący (podpisano) T. Mostowski.

(L. S.)

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: KARSKI.

Taryffa oryginalna i drukowany exemplarz ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817 r. w domu poborcy mostowego tak umieszczone bydź winny, aby przez każdego z łatwością czytane bydź mogły.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przeieżdzających, podobnaż Taryffa na tablicy drewnianey oleyno malowana, przez Kommissyą Woiewódzką za zgodność poświadczona, i téy urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy wiezdzie na most z strony wsi Zabieńca osadzoną bydź ma.

W opłacie mostowego każdy z przejeżdżających do takowey Taryffy stosować się winien; Kommissarz Obwodu Warszawskiego zaś pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostaje przestrzegać, aby żadne w téy mierze nadużycia nie miały miejsca.

Powyższą ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę i zarządzenie Kommissyi Wojewódzkiej, Burmistrze i Wóyci w zwyczajnym sposobie do wiadomości podać mają.

w Warszawie dnia 25. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 51,791. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1819. w Dzienniku Wojewódzkim Nro 205. umieszczonego, wiadomo czyni: iż w Obwodzie Rawskim, Gminie Rzezczyca, znaleziono krowę białą, czarne łaty mającą.

Wzywa zarazem właściciela z nazwiska i zamieszkania niewiadomego, aby po odebranie téy krowy, w przeciągu trzech Miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, przed Kommissarza Obwodu Rawskiego z dowodami własność onéy usprawiedliwiającemi się zgłosił.

Po upłynieniu bowiem tego terminu, pieniądze z sprzedaży iéy winikłe, przeznaczone zostaną według cytowanego rozporządzenia.

w Warszawie dnia 11. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 51,956 — WYDZIAŁ POLICYI

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do przełożeń Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na skradzione w Obwodzie Warszawskim, pod karczmą Mory zwaną, Obywatela Miasta Sokoły Teodora Tomczyńskiego własne dwie klacze, z których jedna lat sześć, a druga lat trzy stara, obiedwie bez odmiany, wzrostu miernego, w niektórych miejscach białą sierć od przetarcia mające.

w Obwodzie Kujawskim, Gminie Szewo, rzeczy, iako to: zegarek srebrny Płaszcz szaraczkowy z peleryną, spodnie czarne, chustkę perkalową białą na rogach haftowaną, perkalu łocki cztery i bawełnicy motków 6. żelazko mosiężne do prasowania, flintę dubeltową z napisem na lufie *Przysucha*, pistoletów dwa, i torbę my-

śliwską siatkową z dwoma rogami i prochem w pulwersaku, pilną dawali baczność, wraze spostrzeżenia, posiadacza onych wraz z takowemi rzeczami Sądowni Policji Prostej Powiatu właściwego odesłali, ctem Kommissarzowi Obwodu donieśli, który o skutku poszkodowanych zawiadomić jest niniejszym obowiązany.

w Warszawie dnia 11. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 50,775. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z daty 17. b. m. i r. Nro 24,334. Listę imienną Officialistów przez Pana Newachowicza Dzierżawcę dochodów tabaczych; do dozoru tychże dochodów od 1. Sierpnia r. b. w czynny służbie pozostawionych, podaie Kommissya Wojewódzka niniejszym do publiczny wiadomości, z tym ostrzeżeniem: że tym tylko Officialistom kontrolowanie i czynienie rewizyi, w względzie defraudacy tytoniów wolne byđ ma, za innych dopuszczających się rewizyi tego rodzaju a nienależących, dla ukarania przytrzymać, i do Władz mieyscowych odesłać należy. — Co szczególny Wóyci i Burmistrze zwykłym sposobem ogłosić są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 29. Mca Września 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

LISTA OFFICIALISTOW

Dzierżawy dochodów Tabaczych, w czynny służbie z dniem 1. Sierpnia 1821 r. zostających.

MIASTO WARSZAWA.

S. Werner Rewizor lny Województw Mazowieckiego i Kaliskiego. — Adelsberg Jan, Rewizor w Warszawie. — Zukowski Stanisław Rewizor w Warszawie. — Tański Michał Rewizor w Warszawie. — Maiewski Dyonizy Podrewizor. — Zaborowski Józef Podrewizor. — Słubicki Ignacy Podrewizor. — Węgliński Jakób Podrewizor. — Leśniewski Mikołaj Podrewizor. — Głogowski Mikołaj Podrewizor. — Wiernicki Antoni Podrewizor na Pradze. — Romanowski Jan Strażnik w Nowym dworze. —



WOIEWODZTWO MAZOWIECKIE.

Typiński Karól Rewizor wydziałowy Sochaczewski. — Frankenstein Alexander Strażnik Sochaczewski. — Wiśniewski Hyacenty Strażnik Stanisławowski. — Brzeziński Jan Strażnik Czerski. — Jasiński Józef Podrewizor Czerski. — Kiersza Wincenty Strażnik Rawski. — Halicki Antoni Strażnik Zgierski. — Hulewicz Piotr Podrewizor Brzeziński. — Szymański Szymon Strażnik Brzeziński. — Jozefowicz Daniel Strażnik Gościński. — Polakowski Antoni Strażnik Orłowski. — Orzegowski Stanisław Podrewizor Orłowski. — Chrzanowski Strażnik Błonski. — Górski Piotr Podrewizor Brzeski. — Dybowski Jan Strażnik Brzeski. — Chmielikowski Mikołaj Strażnik Radzieiowski. — Sobanski Jan Nadstrażnik Radzieiowski. — Zielenkiewicz Józef Strażnik Radzieiowski. — Tłóczkowski Walenty Strażnik Radzieiowski. — Materski Jakób Strażnik Radzieiowski. — Piotrowski Bartłomiej Strażnik Radzieiowski. — Idzikowski Marcelli Strażnik Radzieiowski. — Jaroszewski Mikołaj Strażnik Kowalski. — Przygodzki Jan Strażnik Siennicki. — Kubiński Xawery Strażnik Łęczycki. —

WOIEWODZTWO KALISKIE.

Możdzeński Piotr Rewizor Woiewodztwa Kaliskiego. — Paprocki Józef Rewizor Obwodowy Koniński. — Nabali Bartłomiej Podrewizor Koniński. — Sulawa Jan Strażnik Koniński. — Zwoliński Kasper Nadstrażnik Pyzdski. — Ryszkiewicz Xawery Strażnik Pyzdski. — Brelewski Ignacy Strażnik Pyzdski. — Burdyński Józef Strażnik Pyzdski. — Piasecki Józef Strażnik Pyzdski. — Mroczyński Kazimierz Strażnik Pyzdski. — Mulewski Maciej Strażnik Pyzdski. — Nowaczyński Jakób Strażnik Wartyński. — Nowaczyński Jan Rewizor obwodowy Radomski i Piotrkowski. — Matuszewski Antoni Strażnik Radomski. — Winkler Karól Strażnik Piotrkowski. — Wolski Franciszek Rewizor Kaliski. — Swiderski Jan Strażnik Kaliski. — Pilecki Józef Strażnik Kaliski. — Jastrzębski Łukasz Strażnik Kaliski. — Wysocki Jan Strażnik Kaliski. — Chodakowski Antoni Strażnik Kaliski. — Reyman Karól Strażnik Kaliski. — Kopiński Tomasz Strażnik Kaliski. — Tobczyński Ignacy Strażnik Kaliski. — Czyżewski Marcin Strażnik Kaliski. — Mikoszewski Walery Rewizor graniczny Kaliski. — Myszkowski Hipolit Rewizor obwodowy Wieluński. — Miśaszewski Bogumił Strażnik Wieluński. — Mieszczakowski Józef Strażnik Wieluński. — Bukalski Jan Strażnik Wieluński. — Sikorski Walenty Strażnik Wieluński. — Gaiecki Michał Strażnik Wieluński. — Skowroński Dyonizy Strażnik Wieluński. — Michalski Woyciech Strażnik Wieluński. — Koprowski Mikołaj Strażnik Wieluński. — Swierzyński Woyciech Podrewizor Wieluński. — Maciejowski Jan Strażnik Wieluński. — Kraiewski Tadeusz Rewizor Szadkowski. — Kamiń-

ski Woyciech Strażnik Szadkowski. — Rzepecki Jan Strażnik Częstochowski. — Nowak Franciszek Strażnik Częstochowski. — Karas Jan Strażnik Częstochowski. — Woyszycki Józef Strażnik Częstochowski. — Szadurski Bartłomiej Strażnik Sieradzki. — Węgrzycki Jan Strażnik Kaliski. — Stecki Walenty Strażnik Częstochowski. —

WOIEWÓDZTWO SANDOMIERSKIE.

Pomaski Xawery Rewizor Woiewództwa Sandomierskiego. — Zebkowski Stanisław Rewizor graniczny Sandomirski — Zembrzecki Stanisław Strażnik Sandomierski. — Macymowicz Stanisław Strażnik Sandomierski. — Tomaszewski Józef Strażnik Sandomierski. — Gorayski Tymoteusz Strażnik Staszowski. — Kołuszkowski Stanisław Strażnik Staszowski. — Urbański August Strażnik Staszowski. — Szultz Tomasz Podrewizor obwodowy Radomski. — Janiszewski Kazimierz Nadstrażnik Radomski. — Krzeczowski Onufry Strażnik Radomski. — Rusecki Jozef Strażnik Koziennicki. — Rasiiewicz Maxymilian Strażnik Koziennicki. — Sieradzki Felix Podrewizor Konięcki. — Pawłowski Wincenty Strażnik Konięcki. — Łukaszewski Michał Strażnik Opoczyński. — Paustyan Jan Strażnik Opoczyński. — Radliński Tadeusz Strażnik Szydłowiecki. — Januchłowski Tomasz Strażnik Szydłowiecki. — Brzeziński Ignacy Podrewizor Opatowski. — Paszkowski Józef Strażnik Opatowski. — Litwiński Adam Strażnik Solecki. — Radliński Woyciech Strażnik Solecki. —

WOIEWÓDZTWO PŁOCKIE.

Blumenfeld Michał Rewizor Woiewództwa Płockiego. — Kowalewski Stanisław Nadstrażnik Płocki. — Smoleński Józef Strażnik Płocki. — Pański Jan Strażnik Płocki. — Czermiński Jan Podrewizor Lipnowski. — Sobastyński Jan Strażnik Lipnowski. — Strandzewicz Teodor Strażnik Lipnowski. — Czarnoski Mikołaj Strażnik Lipnowski. — Krzyżanowski Roman Strażnik Lipnowski. — Sawicki Sylwester Strażnik Lipnowski. — Podnieszński Antoni Podrewizor Mławski. — Trojanowski Jan Strażnik Mławski. — Brudziński Maciej Strażnik Mławski. — Markowski Jan Strażnik Mławski. — Wiśniewski Wawrzeniec Nadstrażnik Przaszyski. — Osiatyński Franciszek Strażnik Przaszyski. — Załęcki Jan Strażnik Przaszyski. — Sienkiewicz Maciej Strażnik Przaszyski. — Grabowski Woyciech Rewizor Ostrołęcki. — Strusiński Józef Strażnik Ostrołęcki. — Marciniowski Antoni Strażnik Ostrołęcki — Bogucki Narcyz Strażnik Ostrołęcki. — Podnieszński Franciszek Strażnik Ostrołęcki. — Seyborski Ignacy Strażnik Ostrołęcki. — Dembiński Józef Strażnik Ostrołęcki. — Krzysztofowicz Michał Podrewizor Pułtusi. — Marcinkowski Konstanty Strażnik Pułtusi. —

(Dokończenie Listy Oficyalistów w DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dokończenie Listy Officialistów przy dochodach tabaczych)

WOJEWÓDZTWO PODLASKIE.

Dunin Jan Nadrewizor Województwa Podlaskiego. — Piszczafowski Marcelli Podrewizor Siedlecki. — Sabroiewski Michał Rewizor Bialski. — Młodzianowski Stanisław Podrewizor Bialski. — Gogoliński Xawery Strażnik Bialski. — Zabierzewski Ludwik Strażnik Bialski. — Kawecki Józef Strażnik Bialski. — Ostrołęcki Józef Strażnik Bialski. — Szyszkowski Stanisław Strażnik Bialski. — Biedrzycki Karol Strażnik Bialski. — Murawski Józef Strażnik Bialski. — Pazikowski Szymon Strażnik Bialski. — Lipiński Józef Strażnik Bialski. — Kowalewski Ignacy Strażnik Łosicki. — Niciński Piotr Strażnik Łosicki. — Tryzybowicz Andrzej Nadstrażnik Łosicki. — Jaskulski Piotr Strażnik Łosicki. — Szyński Antoni Strażnik Łosicki. — Rościewicz Ignacy Strażnik Łosicki. — Rynkiewicz Franciszek Strażnik Łosicki. — Wysocki Kasper Podrewizor Węgrowski. — Olęski Adam Strażnik Węgrowski. — Kosowski Jan Podrewizor Łukowski. — Piotrkowski Tomasz Strażnik Radzyński. — Wasilowski Szymon Strażnik Radzyński. — Eyzmond Antoni Podrewizor Zelechowski. — Obrempalski Ludwik Strażnik Garwoliński. — Sierkowski Stanisław Rewizor Włodawski. — Galewicz Józef Strażnik Włodawski. — Łaskarzewski Michał Strażnik Włodawski. — Zachaykiewicz Fran: Podrewizor Włodawski. — Droiecki Adam Strażnik Włodawski. — Przybylski Sylwester Podrewizor Włodawski. — Milewski Franciszek Strażnik Włodawski. — Roguski Elias Strażnik Włodawski. — Dubiszewski Jan Strażnik Włodawski. — Wnorowski Wawrzeniec Strażnik Włodawski. — Kraśnicki Antoni Strażnik Włodawski. — Dudziński Jan Strażnik Włodawski. — Degin Paweł Strażnik Włodawski. —

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE.

Seredin Pantalimów Nadrewizor Województwa Lubelskiego i części Podlaskiego. — Krocki Tomasz Rewizor Woiewodzki. — Dwoiakowski Tomasz Strażnik Lu-

belski. — Kamiński Wincenty Strażnik Lubelski. — Mąkiewicz Tyburcy Podrewi-
 zor Lubartowski. — Witkowski Jan Strażnik Lubartowski. — Szuwalski Wincenty
 Naczelnik okręgu Kaźmierskiego. — Łabuński Michał Strażnik Kaźmierski. — Pol-
 kowski Sylwester Strażnik Kraśnicki. — Błoński Julian Strażnik Kraśnicki. — Marg-
 Franciszek Naczelnik okręgu Tarnogrodzkiego. — Bogolański Antoni Strażnik Tarno-
 grodzki. — Stypiński Józef Naczelnik okręgu Zamoyskiego. — Gano Kaletan Strażnik Za-
 moyski. — Nadurski Teodor Strażnik Krasnostawski. — Sokołowski Benedykt Stra-
 żnik Tomaszowski. — Miller Jan Strażnik Tomaszowski. — Kawka Ignacy Podre-
 wizor Hrubieszowski. — Siemiątkowski Wincenty Podrewizor Hrubieszowski. — Ko-
 towski Woyciech Podrewizor Hrubieszowski. — Samer Jan Podrewizor Hrubieszow-
 ski. — Kaśliński Jan Podrewizor Hrubieszowski. — Iznowski Woyciech Podrewi-
 zor Hrubieszowski. — Zapolski Antoni Podrewizor Hrubieszowski. — Ostrowski
 Jan Podrewizor Hrubieszowski. — Choytyniecki Józef Podrewizor Hrubieszowski. —
 Berger Ferdynand Strażnik Hrubieszowski. — Kraczkiewicz Ignacy Podrewizor
 Hrubieszowski. — Zelewski Stanisław Strażnik Chełmski. — Kulikowski Michał Stra-
 żnik Chełmski. — Szkliński Jan Strażnik Hrubieszowski. —

WOIEWÓDZTWO KRAKOWSKIE.

Litycki Grzegorz Rewizor Woiewództwa Krakowskiego. — Pągowski Wincenty Re-
 wizor graniczny Olkuski. — Kłosowski Alexander Podrewizor Olkuski. — Mrozo-
 wski Jan Podrewizor Olkuski. — Osowski Wincenty Strażnik Olkuski. — Hachul-
 ński Jan Strażnik Olkuski. — Madeyski Teodor Strażnik Olkuski. — Brzozowski
 Józef Strażnik Olkuski. — Łącki Józef Strażnik Olkuski. — Warwusiński Kazimierz
 Strażnik Olkuski. — Kędziński Wincenty Strażnik Olkuski. — Oliwiński Filip
 Strażnik Olkuski. — Barcikowski Ignacy Strażnik Olkuski. — Kołomiński Franci-
 szek Strażnik Olkuski. — Osowski Józef Strażnik Olkuski. — Szczawiński Piotr Strażnik
 Olkuski. — Horbacki Jakob Strażnik Olkuski. — Tarkowski Woyciech Strażnik Olkuski. —
 Sucharkiewicz Jan Rewizor graniczny Szkałmirski. — Osowski Wincenty Podrewizor
 Szkałmirski. — Waligórski Paweł Podrewizor Krakowski. — Cisowski Jan Strażnik Kra-
 kowski. — Gołkowski Tomasz Strażnik Krakowski. — Zagrzewski Kazimierz Stra-
 żnik Krakowski. — Jarosiewicz Franciszek Strażnik Krakowski. — Kmiecicki Józef
 Strażnik Krakowski. — Jastrzębski Franciszek Strażnik Krakowski. — Jobkiewicz Jan
 Podrewizor Kielecki. — Jeziorowski Felix Strażnik Kielecki. — Kątowski Leon Pod-
 rewizor Stopnicki. — Stolarski Felix Strażnik Stopnicki. — Siedmiogrodzki Kazi-

mierz Strażnik Stopnicki. — Oliwiński Franciszek Strażnik Stopnicki. — Czermiański Jan Strażnik Jędrzeliwski. — Grotowski Andrzej Strażnik Pilecki. —

WOJEWÓDZTWO AUGUSTOWSKIE.

T. Werner zarządzający interesami dzierżawy w Województwie Augustowskiém.
 Krzyżanowski Alexander Rewizor Kalwaryjski. — Perłowicz Michał Strażnik Kalwaryjski. — Sadowski Antoni Strażnik Kalwaryjski. — Miłosiewicz Onufry Strażnik Kalwaryjski. — Brodowski Józef Strażnik Kalwaryjski. — Stocki Wincenty Strażnik Kalwaryjski. — Augustowski Ludwik Nadstrażnik Kalwaryjski. — Jasiewicz Antoni Strażnik Kalwaryjski. — Gallbeck Wilhelm Rewizor Maryampolski. — Sokołowski Marcin Strażnik Maryampolski. — Konstantynowicz Szym: Podrewizor Maryampolski. — Piotrow Alexey Strażnik Maryampolski. — Cygler Jan Nadstrażnik Maryampolski. — Kisielewski Wincenty Strażnik Maryampolski. — Wróblewski Adam Strażnik Maryampolski. — Kotowski Józef Strażnik Maryampolski. — Piankowski Józef Strażnik Maryampolski. — Maiewski Józef Strażnik Maryampolski. — Zaleski Alexander Strażnik Maryampolski. — Juszkiewicz Felix Strażnik Maryampolski. — Misiewicz Tomasz Strażnik Maryampolski. — Fischer Wincenty Nadstrażnik Maryampolski. — Godlewski Jan Strażnik Maryampolski. — Łaszczewski Józef Strażnik Maryampolski. — Markowski Jan Podrewizor Maryampolski. — Antonowicz Jan Strażnik Maryampolski. — Konstantynowicz Jan Rewizor Seyneński. — Perkowski Paweł Strażnik Seyneński. — Matulewicz Stanisław Strażnik Seyneński. — Łapiński Strażnik Seyneński. — Karól Hliński Rewizor Seyneński. — Rewiński Felix Strażnik Seyneński. — Trzechnowski Wincenty Rewizor Łomżyński. — Płonki Michał Nadstrażnik Łomżyński. — Przybylski Xawery Strażnik Łomżyński. — Kwiatyński Jan Strażnik Łomżyński. — Dąbrowski Piotr Rewizor Biebrzański. — Zarzycki Kasper Strażnik Biebrzański. — Dombrowski Jakób Strażnik Biebrzański. — Kociński Urban Strażnik Biebrzański. — Brzozowski Józef Strażnik Biebrzański. — Duno Wilhelm Strażnik Biebrzański. — Woycicki Józef Rewizor Tykociński. — Słaski Joachim Strażnik Tykociński. — Moczarski Romuald Strażnik Tykociński. — Odrański Stanisław Strażnik Tykociński. — Jałbrzychowski Wincenty Strażnik Tykociński. — Ciborowski Franciszek Strażnik Tykociński. — Peza Maciey Strażnik Tykociński. — Dzierżanowski Piotr Strażnik Dąbrowski. — Lipiński Stanisław Strażnik Dąbrowski. — Szyszłowski Józef Strażnik Dąbrowski. — Czerwiński Stefan Strażnik Dąbrowski. — Bergmann Filip Strażnik Dąbrowski. — Balon Józef Podrewizor Dąbrowski.

broweki. — Frankowski Stanisław Strażnik Dąbrowski. — Tułowski Antoni Strażnik Dąbrowski. —

Offycjaliści przy fabrykach i Składach materiałów Tabaczných.

W Województwie Mazowieckim przy fabryce w Powązkach D. Bamberg, Inspektor. — Przy fabryce w Krośniewicach J. Samoyłow Inspektor — w Województwie Kaliskim Przy fabryce w Działoszynie K. Löwenhoff Inspektor. — w Województwie Lubelskim. Przy fabryce w Lublinie, F. Braun zastępca Inspektora. — w Województwie Augustowskim. — Przy fabryce w Augustowie S. Werner Inspektor. w Województwie Płockim. Przy składzie w Płocku Jozef Palczewski Dozorca. — w Województwie Sandomierskim. Przy składzie w Radomiu K. Kuntze Dozorca. — w Województwie Krakowskim. Przy składzie w Działoszycach A. Blumentahl Dozorca. w Województwie Podlaskim. Przy składzie w Węgrowie G. Wysocki zastępca Dozorcy.

(podpisano) NEWACHOWICZ.

za zgodność z oryginalną listą bez użycia papieru stęplowego pisaną

(podpisano) D u Ń s k i Sekr: K. R. P. i S.

za zgodność Sekretarz jeneralny Kommissyi Województwa Mazowieckiego

F i l i p e c k i.

**NRO 56,645. — WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje ninieyszym do wiadomości publiczney, że w Mokotowie pod Warszawą za rogatkami Mokotowskiemi, położona Kolonia pod Nreim 6. wraz z Domem murywanym nowo wystawienym, dotychczas przez P. Bakalłowicza posiadana, tudzież do 30,000. sztuk cegły wypaloney przy teyże kolonii znajdujący się, a to rzeczona kolonia w dniu 9. zaś cegła w dniu 10. Listopada r. b. na satysfakcyą należytości Skarbowi przypadającej, w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych, w Domu zwanym Tepperowskim, przy ulicy Miodowej przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Summa szacunkowa sprzedaży Kolonii z domem, od której licytacja się rozpocznie wynosi Zł: 10,000. summa szacunkowa cegły od iednego tysiąca stanowi się Zł: 30.

Każdy przystępujący do licytacji Kolonii, winien będzie Złpol. 2500. do cegły zaś Zł: 225. na Vadium gotowizną złożyć.

O innych warunkach, każdego dnia i w terminach do licytacji wyznaczonych, bliższe wiadomości w Biorze Kommissyi Wojewodzkiej powzięte być mogą.

w Warszawie dnia 24. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 15,549. D. P. G.

PROKURATORYA GENERALNA w KROLESTWIE POLSKIM.

Uwładamia niniejszém strony interess w tém mieć mogące, iż przeniosła posiedzenia i Bióra swoje z dotychczasowego lokalu, do gmachu Karmelickiego przy ulicy Krakowskie przedmieście zwanéy.

w Warszawie dnia 6. Mca Października 1821 r.

W zastępstwie Radcy Stanu Nadzwyczajnego Prokuratora Generalnego
Przyduiącego, Radca Prokuratoryi Generalnéy

BÓRAKOWSKI.

Sekretarz Generalny *M. KOSICKI.*

Listy Gończe.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby poniżey opisanych więźniów, za kradzieże na lat kilka więzienia osądzonych, którzy z domu kary i poprawy do roboty przy drodze wysłani będąc, w dniu 15. Października r. 1819 zbiegli, ile możności śledziły, a schwytanych pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawić raczyły.

Opis Zbiegłych.

Piotr Zalewski, rodem z Miasta Winnicy, z Guberni Kamieńca Podolskiego z Rosyi: lat liczący 40. katolik, żonaty, żołnierz dymissionowany, wzrostu cali 8. twarzy okrągłéy, nosa i ust miernych, oczów i włosów czarnych, mówi tylko po polsku.

Woyciech Czechowski, rodem z Wsi Bialkowa, w Obwodzie Piotrkowskim, w Woiewództwie Kaliskim sytuowaney, lat liczący 36. katolik, kawaler, trudnił się wyrobkiem, wzrostu cali 4. i $\frac{1}{2}$. twarzy pociągłéy wybladły, oczu siwych, włosów ciemnych, mówi tylko po polsku.

Każdy z nich w szczególności ma spancer, spodnie i czapkę z sukna szaraczkowego, trzewiki z skóry nowéy, koszulę z płótna grubego, z cechą D. K. P. Skarbową.
w Warszawie dnia 6. Października 1821 roku.

Łobarzewski. Olszewski.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniej Osoby prywatne, aby Ignacego Dobrzańskiego, o sfałszowanie Urzędowego świadectwa, oszustwo, przemieszczenie się w służbie prywatnéy obwinionego, śledzili, wysłedzonego aresztowali, i pod strażą Sądowni naszemu dostawili raczyły.

Ignacy Dobrzański, ma lat około 35. katolik, rodem mieni się bydź z Galicyi, wzrostu wysokiego, tuszy pomiernej, włosów ciemno rudych i także zarastających, twarzy ściągłej, nosa szerokiego, rysy znaczne około policzek, oczu światło szarych, ust miernych. Ubiór jego przed ucieczką był następujący: płaszcz szaraczkowy z kołnierzem podszytym lewantyną popielatą, frak ciemno zielony, kamizelka biała, chustka na szyi czarna, pantaliony jasno szaraczkowe, bóty za zwyczaj ordynaryjne nosił; eleganckich nosić niemógł, bo miał nogi w palcach bardzo szerokie, co widocznie spostrzedz się daie, zwykł także przy sobie nosić zegarek srebrny, laskę lub parasol kitaykowy, na głowie miał kapelusz okrągły, zbiegł w końcu miesiąca Sierpnia r. b. umie czytać i pisać.

Warszawa dnia 9. Października 1821 r.

Betley Pods: Krym:

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze Rządowe, ażeby dostrzegłszy Marcina Murawskiego, z więzienia Inkwizycyjnego w Warszawie w dniu 29. Września r. b. zbiegłego, onegoż aresztowali, i do Sądu naszego dostawili raczyły.

Rysopis jego iest następujący:

Marcin Murawski, ma lat 42. rodem z Miasta Góry Kalwaryi w Krakowskiem, wzrostu dosyć słusznego, talii mężnéy, twarzy pociągłej, ust pospolitych, oczu siwych, włosów ciemno blond; w czasie ucieczki miał na sobie kapotę siwą, spancer granatowy, spodnie płócienne, kamizelkę pikową, bóty i kapelusz stare.

w Warszawie dnia 8. Października 1821 r.

MILZYŃSKI Pods:
ROSTKOWSKI.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby zbiegłego w dniu 19. Czerwca r. b. z Sądu Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. w Warszawie, nieiakięgo Ignacego Skuranta, poprzednio obowiązki zastępcy Wóyt Gminy Wólki Zerzeńskięj pełniącego, dostrzegłszy, uieły, i do Sądu naszego dostawić nakazać raczyły. — Opis ięgo iest następujący:

Ignacy Skurant, ma lat 21. rodem z Markuszowa, wzrostu miernęgo, włosów czarnych, oczu czarnych, brwi czarnych, nosa miernęgo, twarzy okrągłey, wąsów czarniawych, był ubrany w czamarkę sukna szaraczkowego z taśmami, spodnie szaraczkowe, furazerka na głowie szaraczkowa okrągła, chustka na szyi kolorowa.

Warszawa dnia 27. Września 1821 r.

BETLEY Podśędek Kry: — ROSTKOWSKI.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Uwiadamiając niewiadomego właściciela, iż w dniu 23. Września r. b. od podeyrzanęgo człowieka odebrane zostały w Warszawie następujące efekta: 1. Dwa rąbki. 2. Kaftanik żydowski. 3. Trzy kawałki cycu. 4. Szlafroczek. 5. Chustka perkalikowa. Wzywa onęgoż, aby naydalęj w dniach 14. zgłosił się, i udowodniwszy swą własność, takowe odebrał, gdyż w przeciwnym razie, efekta te przez publiczną licytacją na rzecz Skarbu spieniężonemi zostaną.

w Warszawie dnia 18. Mca Października 1821 r.

ŁOBARZEWSKI. — OLSZEWSKI.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału Igo.

Uwiadamiając niewiadomego właściciela, iż od podeyrzanęgo człowieka we wsi Dąbrowce pod Warszawą, odebrane zostały następujące Effekta, iako to: Chustka żółta, Fartuch perkalowy i Pas wełniany. Wzywa onęgo, aby naydalęj w dniach 14. zgłosił się, i po udowodnieniu swęj własności, takowe odebrał; gdyż w przeciwnym razie, Effekta te przez publiczną Licytacją na rzecz Skarbu spieniężonemi zostaną.

w Warszawie dnia 17 Października 1821 r.

ŁOBARZEWSKI.

JAN OLSZEWSKI.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do Publiczney wiadomości, że w dniu 5. Października r. b. odebrane zostały od człowieka podeyrzanego różne efekta, do których posiadania nie jest podobny, mianowicie zaś:

Surdut sukienny ciemno oliwkowy z kołnierzem manszestrowym z ciemno zieloną podszewką. — Płaszcz sukienny popielaty, — Spodnie szaraczkowe stare. — Chustka czarna iedwabna. — Chustka biała rypsowa. Zegarek srebrny z kluczykiem. — Fayka z cybuchem, i noż cyganek. — Pułkoszułek. — Kamizelek dwie, iedna biała druga żółta. —

Wzywa właściciela pomienionych efektów, aby się do Sądu niniejszego w dniach 14. wraz z dowodem zgłosił, inaczéy efekta powyższe przez publiczną licytacją sprzedane, i pieniądze ztąd zebrane na rzecz skarbu obrócone zostaną.

w Warszawie dnia 18 Października 1821 roku.

Ł O B A R Z E W S K I.

U W I A D O M I E N I E.

W skutek układu urzędownie przed Regentem akt Ziemskich Warszawskich, Alexandrem Engielke, dnia 18. Sierpnia r. b. między niżéy podpisanym i Jakóbem Pankracym Worona Sozańskim Plenipotentem prawnym Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, z drugiéy strony, z mocy upoważnienia teyże Kommissyi uczynionego, niżéy podpisany otrzymawszy zezwolenie od Rządu puszczenia na loteryę liczbową possessyę swoią z ogrodem Bagatelle zwaną, sytuowaną pod Nrem 1761. przy ulicy Okopowéy, na przeciwko Pałacu Belwederskiego; wzywa wszystkie Osoby któreby rozumieli mieć iakie pretensye na rzeczonéy possessyi hypotecznie zabezpieczone, ażeby się popisywali ze swemi prawami przed Dyrekcyą Jeneralną Loteryi Królestwa Polskiego, naydaley w przeciągu trzech miesięcy od dzisieyszéy daty, albowiem po upłynieniu takowego terminu prekluzyinego, sami sobie przypisywać będą musieli stratę, którą ponieśéby mogli przez zataienie praw swoich.

Dan w Warszawie dnia 30. Października 1821 r.

SIMON CHOVOT.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 297.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

Sąd Policji Prostej Powiatu Błóńskiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w Miesiącu bieżącym, dostawione zostały różne rzeczy do Sądu Policji Prostej Powiatu Błóńskiego przez Wójtę Gminy Wsi Grzegorzewicz, w Wsi Gnoynie, u żyda Pachciarza Pinkusa Mośkovicza znalezione, przez niego do posiadania ich niepodobne, iakoto:

1. Płaszcz z sukna Granatowego pięknego z pięćco kołnierzami, Lewantyną szarąw podszyty, watowany, u którego kołnierz stojący futrem iakimsiś był pokryty, lecz futro teraz nieznawduie się. —
2. Szlafrok na żółtym tle w pasy czerwone i kwiatki, tyftykowy, starą podszewką takąż zielonąw podszyty. —
3. Frak stary sukna koloru szaraczkowego z czarnym kołnierzem i klapami, u kieszeni sukienkami, z guzikami białymi platerowanymi, u rękawów zaś czarne manszestrowe wypustki wązkie. —
4. Surdut nowy z sukna koloru szaraczkowego z kołnierzem i klapami u kieszeni sukienkami czarnymi, przy którym guziki białe platerowane. —
5. Takież drugi surdut stary ze wszystkim powyższemu podobny, i tak Frak, iako obadwa te Surdury płótnem popielatym podszyte. —
6. Spodnie długie kortowe granatowe. —
7. Kamizelka merynosowa niebieskiego koloru stara —
8. Kamizelka ponsowa sukienka stara, z takieżmiż guzikami. —
9. Kamizelka żółtąw w paski, materyalna, bez guzików, z złą podszewką. —
10. Kawał materyi na białem tle w kwiatki zielone wyszywane, z Kościoła, różową kitayką podszytą. —
11. Adamaszku karmazynowego starego trzy bryty. —
12. Trzewiki materyalne nowe zielonego koloru paryzkie, z zielonemi nowemi wstążeczkami. —
13. Trzewiczki małe takiegoż koloru nankinowe dziecinne. —
14. Dywan czyli kobierzec staroświecki Tureckiej fabryki, stary, iuż w części zły. —
15. Dywan Angielski stary z girlandami po brzegach różowemi takóż w części zły. —
16. Prześcieradło lniane do przykrywania pościeli. —
17. Prześcieradło lniane grube, bez żadnych obadwa znaków. —
18. Pistolet stary iuż nadruynowany. —

Wzywa się przeto niniejszym właścicielei wzwyż wzmiankowanych rzeczy, ażeby eiż w przeciągu czterech tygodni od dnia zamieszczonego w Gazecie Warszawskiej i Dzienniku Woiewódzkim obwieszczenia tego, po własność swą tu do Sądu naszego w Błoniu posiedzenia swe odbywającego zgłosili się, albowiem w przeciwnym razie E-

fekta powyższe przez publiczną licytacją po upłynieniu pomienionego czasu sprzedane będą, i zebrana za nie summa, na rzecz skarbu obróconą zostanie.

Błonie dnia 18 Października 1821 roku.

F. Rakowski Podsedek.

Franciszek Zaidlewski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć potrzeba, że Possessya tu w Mieście Stołecznym Warszawie, przy ulicy Mokotowskiej narożnie od ulicy Alea pod Nrem 1675. w Cyrkule i Gminie Szóstey, pod okręgiem Sądu Pokoju Wydziału Czwartego Powiatu i Miasta Warszawy, w Obwodzie Warszawskim, na Gruncie Emfiteutycznym Miejskim stojąca, całkiem z fundamentów murowana, dachówką pokryta, o iednym pięttrze z Facyatką, mająca w sobie piwnice sklepione, Izby mieszkalne, sklepy do handlu, kuchnię, stajnię, wozownią, daley drwalnie drewniane i różne zabudowania i mieszkania z dziedzińcem, obszerniey Aktem Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Apellacyjnego Krolestwa Polskiego w Mieście tym przy ulicy Rymskiej Nro 743 mieszkaiącego, w całej rozległości opisana, w Dzierżawie JP. Adama Muszyńskiego zostająca, w Ekzekucyi na Instancyą JP. Wawrzeńca Collin, Maysra professyi Krawieckiey i Obywatela Miasta Warszawy, w tymże Mieście przy ulicy Bednarskiej w Domu własnym Nro 2680 mieszkaiącego, iako uchwałą Rady Familyney dla nieletnich Dzieci s-p. Franciszka Sponville i Ludwice z Rafałowiczow Sponville Małżonkach Rodzicach pozostałych, to jest Adelady i Ludwiki Sponville ustanowionego głównego opiekuna, w Imieniu i o rzecz tychże nieletnich Sponvillów czyniącego popieraney, przeciwko Wmu Janowi Rafałowiczowi byłemu Pułkownikowi Woysk polskich, tu w Warszawie przy ulicy Krzywe Koło Nro 197 zamieszkałemu, a drugie zamieszkanie przy ulicy Piwney w Domu Nro 103, w Mieście tym obrane mającemu Dłużnikowi, przez tegoż Komornika Ur. Marcina Ciechanowskiego, końcem sądowey sprzedaży i koniecznego wywłaszczenia pod dniem 5 Października r. b. 1821 w zupełności zajętą i zaaresztowaną została, którego to zaaresztowania sporządzony Akt, w kopiach wręczonym był, tak JW. Karolowi Woydzie Prezydentowi Miasta Warszawy na ręce Vidimniającego Wgo Stanisława Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego w Urzędzie Muncypalnym, iako i pisarzowi Sądu pokoju Wydziału Czwartego Powiatu i Miasta Warszawy W. Franciszkowi Podbielskiemu w iednym dniu 8 Października r. b. 1821. Następnie zaaresztowanie ninieysze wpisanym zostało tak do Xięgi zaaresztowań w kancelaryi hipoteczney Ziemiańskiej Woje:



Mazowieckiego przez Wgo Eustachiego Formankiewicza pisarza kancelaryi hipoteczney w dniu 15 Października roku tegoż 1821 iako i do Xięgi zaarrestowań nizey podpisanego pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 23 Października r. b. 1821 — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tej, odbywać się będzie na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje: Mazo: w mieyscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiey w Oficynie Patacu Rządowego Nro 549 dnia 5 Grudnia r. b. 1821 zrana po godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem W. Jozefa Pawłowskiego Patrona przy tymże Trybunale w Warszawie przy ulicy Przejazd Nro 649. mieszkającego, u którego nieletnie Adelayda i Ludwika Sponville, czyli ich opiekun IP. Wawrzeniec Collin, zamieszkanie prawne obrali sobie. — Dań w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24 Października roku 1821.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24 Października roku 1821.

Zmichowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, że część wsi Borszyn lit: A. w Powiecie Zgierskim Obwodzie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim leżąca, do JWgo Jana Nepomucena Kożuchowskiego Sędziego Pokoju prawem własności należąca, w dzierżawnéj possessyi sukcesorów niegdy Franciszka Czołczyńskiego zostająca, (który JW. Kożuchowski zamieszkanie swe ma we wsi Dąbrowkach w Powiecie Zgierskim) na żądanie WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów Trybunału Cywilnego Iszény Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, iako Kuratorów depozytu tegoż Trybunału Cywilnego, urzędowanie swe w Warszawie przy ulicy Miodowéy No 496. odbywających; oraz na żądanie Frederyka Ludwika Ferdynanda trzech imion Oehlerta, Sekretarza Rejencyi Poznańskiej w Poznaniu mieszkającego, wszystkich zaś zamieszkanie prawne co do wykonania wszelkich czynności, z niniejszego aktu wypływających, u Ur. Franciszka Gross Patrona przy Trybunale Cywilnym Iszény Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w rynku miasta staréy Warszawy pod Nrem 43. mieszkającego obrane mających, pod dniem 17. Maja r. b. przez Ur. Jana Dzie-

Wolkiewiczza Komornika przy Trybunale Cywilnym Iszcy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, z mocy wyroków prawomocnych w drodze exekucyi, celem publicznej, przymuszonej czyli koniecznej sprzedaży ze wszystkiemi do téj części należąćciami przyległościami i dochodami, zgoła z tém wszystkiém, co jest w akcie zaięcia opisane, zaięćciami i zaarrestowaną została. Przedaż tą dyrygować będzie Ur. Franciszek Gross Patron wyzcy wymieniony pod Nrem 43. w rynku Starego miasta mieszkaiący. Zaięcie to wręconém zostało w biurze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego na ręce Ur. Odrobińskiego zastępcy Sekretarza w dniu 18. Maia r. b. 1821. w biurze Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego, w Piatku na ręce Pisarza tegoż Sądu Ur. Pohl pod dniem 25. mca i roku tych samych, JW. zaś Kozuchowskiemu dłużnikowi, w Dąbrowkach do rąk własnych, w dniu także 25. Maia r. b. 1821. To samo zaięcie wpisaniem jest do księgi wieczystey hipotek części wsi Borszyn lit: A. u Pisarza kancelaryi hipoteczney W. Formankiewiczza w dniu 15. Czerwca r. 1821. a do księgi zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Iszcy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założony w dniu 18. Czerwca r. tegoż. Pierwsza publikacya warunkow kupna téj samej części wsi Borszyn lit: A. odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Iszcy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w officynie pałacu Krasińskich przy ulicy Długiéy pod Nrem 549. posiedzenia swe odbywaiącego, w dniu 13. Sierpnia r. b. 1821. o godzinie 10. z rana. — Działo się w Warszawie dnia 18. Czerwca r. 1821. Zmichowski Pisarz.

Obwieszczenie ninieysze wywieszono na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału tuteyszego dnia 18 Czerwca r. 1821. Zmichowski Pisarz.

Dnia 25. Października 1821. roku w terminie przygotowawczego przysądzenia, Dobra wyzcy wyrażone przysądzone zostały przygotowawczo za sumnę złotych polskich 40,000 Patronowi popieraiącemu wywłaszczenie Ur. Franciszkowi Gross, i Termin do ostatecznego przysądzenia na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego pod liczbą 549. posiedzenia sądowe odbywaiącego przez Wyrok tegoż dnia wydany, na dzień 17. Stycznia 1822. roku o godzinie 10. zrana jest wyznaczony; przeto tak o tém przygotowawczém przysądzeniu, iako też o sumnie za szacunek podanáy wiadomo czyni. Dan w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 2. Listopada 1821. r. Zmichowski Pisarz.

U W I A D O M I E N I E.

Z powodu śmierci Ignacego Mroczkowskiego Obywatela, w dniu 9. Sierpnia 1820 r. nastapioney, oraz Magdaleny z Baytelrókow Mroczkowskiéy tegoż małżonki, na dniu 6. Lipca 1813 r. zmarléy, otwartym został spadek; w celu więc przepisania tytułu własności domów w Warszawie pod Nrami 1504. 1505. 1252. przy ulicy Nowy Swiat i Nro 1545. lit: B. przy ulicy Święto-krzyskiéy położonych, niemniéy lokowanym, wyznacza się termin na dzień 8. Listopada 1822 r. o godzinie 4. po południu, w kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego na skutek §. §. 125. 127. i innych następných Prawa Seymowego z r. 1818. o hipotekach postanowionego, w Warszawie dnia 30. Października 1821 roku.

TOMASZ RUDNICKI. R. K. Z. W. M.